
C O M U N E   D I   C O M U N A N Z A

PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

C.A.P. 63044                                    TEL. (0736) 843823

CODICE FISCALE 80001250440                 C/C P. 15245632

=====================================================================

COPIA DI DETERMINA DEL RESPONSABILE SCALE

======================================================================

DETERMINAZIONE NUMERO  24 DEL  04-06-20

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO:

INTERVETNI IN FAVORE DEI MINORENNI TEMPORANEAMENTE
ALLONTANATI DALLA PROPRIA FAMIGLIA. L.R. 7/94. AN=
NUALITA' 2017- LIQUIDAZIONE.

----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE RESP. SCALE n. 24 del 04-06-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
COMUNANZA



OGGETTO:
Interventi in favore dei minorenni temporaneamente allontanati dalla

propria famiglia. L.R. 7/94- ANNO 2019- LIQUIDAZIONE.

Il responsabile del servizio S.C.A.L.E.

Premesso che con decreto sindacale prot. 5231/2019.in data 22/06/2019, è stata
attribuita alla sottoscritta Perugini Francesca la responsabilità del servizio s.c.a.l.e. -
servizi sociali;

Premesso, altresì, che i dati relativi ai minori di cui trattasi, vengono indicati
esclusivamente negli allegati al solo   originale del presente atto, che non vengono
pubblicati e non vengono inseriti nelle copie dell’atto predisposte ai fini amministrativi,
in ottemperanza alla vigente normativa in materia di protezione dei dati personali, fatte
salve le comunicazioni ai soggetti interessati alla gestione dei servizi in parola;

Visti i provvedimenti del T.M:

 95/13 VG-1829-

144/08-

Dato atto che :
- l’affidamento familiare di minori a soggetti diversi da strutture residenziali e
semiresidenziali si distingue tra Affidamento Intrafamiliare (parenti entro il IV grado)
ed Affidamento Eterofamiliare (minore affidato a soggetti estranea alla rete parentale);
- che la Regione Marche con D.G.R. 1413 del 08/10/2012 – Modifiche alla D.G.R. n.
865 dell’11/06/2012 “Interventi in favore dei minorenni allontanati temporaneamente
dalla propria famiglia”  e con D.G.R. 865 dell’11/06/2012 –“ Interventi in favore dei
minorenni allontanati dalla propria famiglia” ha provveduto ad adottare, tra l’altro, le
linee guida per:
a) criteri di definizione dei contributi economici per l’affidamento familiare
b) le misure di sostegno per l’affidamento familiare
c) i criteri e le modalità per il riparto dei fondi regionali ai Comuni per minori in
situazione familiare multiproblematica e minorenni stranieri non accompagnati

Dato atto, altresì, che il contributo spetta fino al compimento del 18° anno di età;

Viste:
- la legge 4 maggio 1983, n. 184 e ss.mm.ii. “ Diritto del minore ad una famiglia”
recante disposizioni sull’adozione e l’affidamento dei minori;
- la legge regionale n. 7/94 che prevede la corresponsione di contributi a sostegno delle
famiglie affidatarie;

Vista la nota dell’A.T.S. XXIV prot.. 240-24/01/2018- CM-C935, “L.R. 7/94-annualità
2016 e annualità 2017”;

Visto che l’A.T.S. XXIV, nell’anno 2020, provvedeva al trasferimento, per la
successiva liquidazione agli aventi diritto, dei fondi regionali per le famiglie affidatarie;

Visto che sulla presente determinazione il responsabile del servizio  esprime parere
favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza amministrativa,
ai sensi degli art. 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000.

DETERMINAZIONE RESP. SCALE n. 24 del 04-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
COMUNANZA



Visto il parere favorevole di regolarità contabile, comprendente anche la copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000)  rilasciato dal responsabile del
servizio economico e finanziario ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147-bis, comma 1,
del D.Lgs. n. 267/2000

Visti:
- lo statuto comunale e il vigente regolamento comunale di contabilità;
- il decreto legislativo 267 del 18/08/2000, T.U.E.L. e ss.mm.ii.;

tutto ciò premesso

DETERMINA 

Di approvare la parte narrativa come integrante e sostanziale del presente atto
costituendone motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge 241/1990 e ss.mm.ii. ;

Di provvedere all’erogazione di un contributo di € 9.198,00 per affido familiare per il
periodo 01/01/2017 – 31/12/2017 alle famiglie affidatarie, per i minori e fino alla data
del compimento del 18° anno, come da prospetto allegato, di cui per motivi di
riservatezza si omette la pubblicazione;

Di impegnare e liquidare alle famiglie affidatarie  dei minori come da prospetto allegato
,   un contributo di € 9.198,00 per il periodo dal 01/01/2017 – 31/12/2017, sul cap.
1054-U codice 12.01-1.04.02.05.999 del bilancio pluriennale 2020/2022, esercizio
finanziario 2020 che offre la necessaria capienza;

Di accertare in entrata quale compartecipazione della regione Marche per il 90% della
spesa, la somma di € 8.278,20 sul cap. E137 codice 2.01.01.02.001 del bilancio
esercizio finanziario 2020;

Di dare atto che si assolve agli obblighi previsti dal D.lgs 33/2013, come modificato dal
D.Lgs n. 97/2016, mediante pubblicazione sul sito dell’ente, Amministrazione
Trasparente;

Di trasmettere il presente atto  al servizio finanziario per gli adempimenti di
competenza.

La presente determinazione al fine della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all'albo pretorio comunale per quindici giorni
consecutivi, sarà inserita nella raccolta di cui all'art. 183 c. 9 del D.L.gvo 267/2000 e
diviene esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria, riportato in calce al presente provvedimento, ai sensi dell'art. 151
c. 4, D.Lgvo 267/2000.

IL RESPONSABILE SCALE

DETERMINAZIONE RESP. SCALE n. 24 del 04-06-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
COMUNANZA



        PERUGINI FRANCESCA

======================================================================
PROT. N. In istruttoria                                     lì
04-06-20

======================================================================
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

La sottoscritta Ass. De Santis Mirella, responsabile del servizio
finanziario, esprime parere favorevole in merito alla regolarità
contabile e attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione, come sopra riportata ai sensi dell'art. 49,
del dlgs n. 267 del 18/8/2000.

lì 04-06-20

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to

======================================================================

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì

IL RESPONSABILE SCALE
  PERUGINI FRANCESCA

======================================================================
N.        del registro delle pubblicazioni dell'Albo Pretorio

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
della trasparenza amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio
per quindici giorni consecutivi dal 04-06-20 al 19-06-20;

IL MESSO COMUNALE

Dalla Residenza Comunale, lì

DETERMINAZIONE RESP. SCALE n. 24 del 04-06-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
COMUNANZA


